
別紙 

                                  

令和２年度全国公共図書館協議会第１回理事会（総会の代行協議） 

協議事項・報告事項等について（ご意見・ご質問等） 

 

１ 協議事項 

（１）令和元年度事業報告 

承認する  28館    承認しない  0館（客員及び監事は除外） 

（２）令和元年度決算 

承認する  28館    承認しない  0館（客員及び監事は除外） 

（３）令和元年度会計監査報告について 

承認する  28館    承認しない  0館（客員及び監事は除外） 

（４）令和２年度事業計画（案） 

承認する  28館    承認しない  0館（客員及び監事は除外） 

（５）令和２年度予算（案） 

承認する  28館    承認しない  0館（客員及び監事は除外） 

（６）全国公共図書館協議会分担金の改正（案）について 

承認する  28館    承認しない  0館（客員及び監事は除外） 

（７）全国公共図書館協議会設立５０周年記念誌について 

承認する  28館    承認しない  0館（客員及び監事は除外） 

（８）全国公共図書館協議会設立５０周年記念講演会について 

承認する  28館    承認しない  0館（客員及び監事は除外） 

（９）令和２年度表彰（案） 

承認する  28館    承認しない  0館（客員及び監事は除外） 

 

上記より、規約第 10条第６項に基づき、協議事項はすべて承認されました。 

 

ご意見・ご質問等 

議案の趣旨に反しない誤字・脱字等のご指摘につきましては、資料を修正させていただきまし

た。（事務局） 

 

＜ご意見＞ 

（８）全国公共図書館協議会設立５０周年記念講演会について 

  ・理事会は書面開催、総会は代行決議ではありますが、５０周年記念事業（講演会、記念誌発

行）が「延期」との方針で協議されるとのことに安堵しております。提案どおり承認されるこ

とを願っております。（福岡県） 

・これまで全国公共図書館協議会において尽力された方々に対して深く感謝いたしますととも

に厚く御礼申し上げます。（福岡県） 

＜回答＞ 

５０周年記念事業の延期につきまして、ご理解いただき、誠にありがとうございます。なお、



別紙 

記念誌発行につきましては、協議事項（７）により承認されましたので、令和２年度に実施いた

します。（事務局） 

 

 

２ 報告事項 

・「資料デジタル化及び利用に係る関係者協議会」の動向他 

ご質問等 

誤字・脱字のご指摘につきましては、資料を修正させていただきました。（事務局） 

 

 

３ その他  

ご意見・ご提案・ご質問等 

・第１０６回全国図書館大会和歌山大会は、新型コロナウィルス感染拡大防止のため、通常の開催

はできず初めてのＷｅｂ上での開催となります。 

風光明媚な和歌山県にお越しいただけないのは非常に残念ですが、どうかご理解とＷｅｂ上での参

加にご協力を賜りますようお願いします。（和歌山県） 

 

 


